
TERMO DE ADITAMENTO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO NA 19212023

EDTTAL DE pREGÃo ELETnôNrco Na $stzozs
TrPO MENOR PREÇO POR LOTE

Pelo presente Termo de Aditamento do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preço no

03512023, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificação
extremamente necess áría, o Município de Érico Cardoso, através da Comissão Permanente de

Licitação, vem por meio deste, tornar público para conhecimento dos interessados, que foram
realizadas correção no Edital de Licitação supracitado, assim como se segue:

RATIFICAçÕUS:

L.L. Altera-se a Quantidade Total do item no 35 do Lote no 01, da Tabela de Detalhamento
do Obieto, do item 1.3 do Tenno de Referência do EditaL

o

O ONDE SE VÊ:

., protFHtruHA tlH
Hlrtrc(} tAmn$§$

't ICoMPRESSOR 1494915 UNID. 01

UNID. 052 lrrlrno DTESEL 1R0762
033 lfllrno LUBRTFTCANTE 2P4004 UNID.

4 lunruGUErRA MOTOR 3418667 UNID. 06

5 IITNO DE AR EXTERNO 2456375 UNID. 04

6 lrrlrno DE AR TNTERNO 2456376 UNID. 02

7 lrrlrno RACoR 326 1644 UNID. 04

8 lrnn DE BRONZE 5T8366 UNID. 20

s larco TNJEToR 3282585 UNID. 03

10 laorvrBA DE ALTA 3840607 UNID. 01

lL laovBA CoMBUST|VEL 1908970 UNID. 01

12 lpmcA DE BRONZE 6G4525 UNID. OB

L3 lcoRRErA MOTOR 7E3372 UNID. 06
1,4 lgot\íBA DAGUA 35221 38 UNID 01

15 lcoRREtA 1983611 UNID 04
t6 lsrlrNctoso 3356 122 UNID 01

17 hITERNADOR DE ENERGTA 1978820 UNID 01

18 lruRBtNA DO MOTOR 340 1812 UNID 01

É

§[Jh.



PffiffiFHITUrel\ ffiffi
Énrco cARDoso
Unidus p*il* prÇ#â^#$s$ dm r:ç:s§&,Âffiug ffiu*rsffi

t9 PARAFUSO DA LAMINA 314X2112 UNID. 100

20 Elxo 8w4979 UNID. 02

2t MANGUEIRA 2288510 UNID 02

22 RADIADOR 3105882 UNID. 01

23 ENGRENAGEM 2G6377 UNID. 01

24 PLACA BRONZE GIRA CIRCULO 6G4524 UNID 30

25 PORCA DE LAMINA % UNID 100

26 LAMINA 7D1576 UNID 06

27 CARDATVI 8X5OO6 UNID 01

28 LUVA 8W1592 UNID 02

29 CRUZETA 9P0356 UNID 04

30 Etxo 3071958 UNID. 02

3L PrNHÃo 2618s53 UNID 02

32 P|NO 2G6 187 UNID 02

33 ROLATVIENTO 8D9909 UNID 02

34 PINO 1243240 UNID. 02

35 02

36 DENTE 1U3202 UNID 30

37 SUPORTE 8J5299 UNID 06

38 ROLAMENTO 9D3 141 / 9D3 142 UNID 02

39
KIT E]\4BUCHAMENTO
COMPLETO

DIANTEIRC
UNID 01

40 LUVA 1473309 UNID 01

4t CABEÇOTE DO MOTOR UNID. 02

42 PARAFUSOS + PORCAS DE RODA UNID 15

o VEIA-SE:

t IcoMPRESSoR 149491s UNID 01

z lnlrno DTESEL 1R0762 UNID. 05
3 lrrlrno LUBRTFIcANTE 2P4oo4 UNID. 03
4 lunrucuErRA MoroR s418667 UNID 06
s lrrlrno DE AR EXTERNo 24s637s UNID 04
6 lnlrno DE AR INTERNo 24s6326 UNID 02
7 Inlrno RACoR 326 1644 UNID 04
8 lrnn DE BRoNzE sra366 UNID. 20
s larco TNJEToR 3282s85 UNID. 03
ro laoMBA DE ALTA 3840607 UNID. 01

tl laot\íBA corvtBUSTtvEL 1908970 UNID. 01

Fraça cia Matriz, Érico Cerdoss * BA.
Ccrntatol (V7, 3,677-?lOG. CNFJ: !3.670. Z,AS/OOOI -ZT.
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ÉnICo CARDoSG
,uni#tls retr* pr*ür*ss.{}: e r!#§sm Àsue üuentç

o

12 PLACA DE BRONZE 6G4525 UNID OB

13 CORREIA MOTOR 7É3372 UNID 06
1,4 BOMBA DAGUA 35221 38 UNID. 01

L5 coRREtA 1983611 UNID 04
t6 SILENCIOSO 3356 122 UNID 01

17 ALTERNADOR DE ENERGIA 1978820 UNID 01

L8 TURBINA DO MOTOR 340 1812 UNID. 01

t9 PARAFUSO DA LAMINA 314X2112 UNID 100

20 Etxo 8w4979 UNID 02
2t MANGUEIRA 2288510 UNID 02
22 RADIADOR 3105882 UNID. 01

23 ENGRENAGEM 2G6377 UNID 01

24 PLACA BRONZE GIRA CIRCULO 6G4524 UNID 30
25 PORCA DE LAMINA % UNID 100

26 LAMINA 7D1576 UNID. 06
27 CARDAM 8X5OO6 UNID 01

28 LUVA 8W1592 UNID 02
29 CRUZETA 9P0356 UNID 04
30 Etxo 3071958 UNID. 02
3L PINHÃO 2618553 UNID 02
32 PrNO 2G6187 UNID 02
33 ROLA]\4ENTO 8D9909 UNID. 02
34 PINO 1243240 UNID. 02
itF
JC 01

36 DENTE 1U3202 UNID 30
37 SUPORTE 8J5299 UNID 06
38 ROLAMENTO 9D3 141 / 9D3 142 UNID 02

39
KIT EMBUCHAMENTO
COMPLETO

DIANTEIRC
UNID 01

4A LUVA 1473309 UNID 01

4L CABEÇOTE DO MOTOR UNID 02
42 PARAFUSOS + PORCAS DE RODA UNID 15

L.2. Altera-se a Quantidade Total do item no 05 do lote no 04, d,aTabela de Detalhamento
do Obieto, do item 1.3 do Tenno de Referência do Edital:

o ONDE SE VÊ:

C*ntâttrr



!p pffiffitrffilTí"JreA il}ffi
ERICO CARDGSO
LJni#*s pqi* prc:#r#ssü,#m ffi*ss "&#uw ffiq"*er*t*

I CABO ACELERADOR 333 1F4489 Unid 03
2 CABO CELA 910/60199 Unid 03
3 Prvo 448t42402 Unid. 08
4 BARRA DE DIREÇÃO 126t02253 Unid 02
F

5 05
6 ENGRENAGEM 251220992 Unid 08

7 BOM BA TRANSIVI ISSÃO 20 1925552 Unid 01

8 FILTRO AR EXTERNO 321925682 Unid. 04
9 DENTE 531 t03205 Unid. 30

1.0 BUCHA CONCHA 12OBIOO23 Unid. 12

lL BOtvtBA DE FRETO 15t920111 Unid. 01

12 PEDAL ACELERADOR 1 23107303 Unid. 01

L3 CRUZETA 914t56401 Unid. 04
t4 FILTRO DE AR INTERNO 321925683 Unid. 03
L5 P|NO 811t80001 Unid 05
16 RADTADOR 30/915200 Unid 01

17 R,ETENTOR DE RODA 9O4I5OO33 Unid 04
L8 F! LTRO HIDRAULICO 321925346 Unid 02
T9 CORREIA DO IVIOTOR 021101566 Unid. 05
20 IVTANGOTE 332tC2994 Unid 02
2L MOTOR DE PARTIDA 320109026 Unid 01

22 ESTICADOR DO MOTOR 320/08530 Unid 03
23 MANGUEIRA HIDRAULICA Unid. 08
24 DENTE 531 t03208 Unid 20
25 DENTE 531/03209 Unid 20
26 LAMINA SOLDAVEL 1 23104256 Unid 02
27 LAMINA REVERSIVEL 993/99391 Unid. 03
28 FILTRO 32t925915 Unid. 05
29 FILTRO TRANSMISSÃO 581 /1 8063 Unid. 03
30 YALVULA SOLENOI DE 71 6/301 99 Unid 02
31 CARDAT\4 DIANTEIRO 9141601 81 Unid 01

32 REPARO 991/00 147 Unid 06
33 REPARO 991/00163 Unid 06
34 REPARO 991/000 147 Unid 06
35 REPARO 991/00 145 Unid 06
36 VALVU LA AD IVI I SSÃO VS4266 Unid 04
37 ALTERNADOR 320108560 Unid. 01

38 ENGRENAGEM 450110206 Unid. 06

39
KrT r\íoToR (cAr\ítsA - ptsTÃo E ANErs)

c21t103423 Unid. 02

4A JOGO BRONZI NA I\íOVEL O2I 103661 Unid 04
41, JOGO BRONZINA FIXA 021103438 Unid. 04
42 TAMPA TANQUE 331/45908 Unid. 02
43 RESERVATORIO AGUA 12811 5480 Unid 01
44 HELTCE 30t925526 Unid. 01
45 IURBINA MOTOR O2I 10361 8 Unid. 01

{6 BOMBA ALIMENTADORA 17 Ig2OsOO Unid o,t

fi*rntxta;
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Énrco cARDoso

47 larco TNJEToR 1Tts21 ooo Unid. 04
48 lcoRoA E PrruHÃo 4slro2s8 Unid. 02
4s lso[íBA HtDRAULtcA 2ot92ss79 Unid 01

so lonarrRoL 3st41 23oo Unid 01

51 lerruo 811/90s93 Unid 06
sz IBUCHA 808/00296 Unid. 10

s3 lprruo 911t12400 Unid 08

s4 lcnursA ssrno197 Unid 02
ss lcnsrE soo tlozse Unid. 02
s6 lHnsrE GtRo s9ot4o2s3 Unid 02
s7 lrtruo 811t10091 Unid 02
s8 leucHA B2qtoos4g Unid 06
se lcoRoA 4sot1ozos Unid. 02
60 lcoRoA E prruHÃo DIANTEIRo 44lt363oo Unid 01

61. lolsco 4s8 t2o3s3 Unid 12

62 lolsco 4s8 tzoz*s Unid 12

6s ITNGRENAGEM 4sot12lo2 Unid. 02
64 lcnrxn SATELITE 45ot1o8oo Unid. 01

65 IcoNVERSoR 041600786 Unid 01

6G leixo do comando Unid 02

GT lParafusos + porcas da roda Unid. 20
68 lCaOeçote do motor Unid 01

o VEIA-SE:

t lcnao ACELERADoR 333 tF44Bs Unid 03
2 lcABo cELA e1o/6019e Unid 03

_ r_lElvo 44lt4z4o2 Unid. 08
q lannnn DE DtREÇÃo 126to22sg Unid. 02

#
6 ITNcRENAGEM 2st220992 Unid. 08

laonrBA TRANSMISSÃO 2019255527 Unid 01

32t925682I lrrlrno AR EXTERNo Unid. 04
s loeNTE s31 tos2os Unid. 30

2081002310 laucHA coNcHA 1 Unid 12
BA DE FRETO 15t920111tl Unid 01

12 lprDAL ACELERADoR 123t07303 Unid. 01

tcntato:
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L3 CRUZETA 914156401 Unid 04

1,4 FILTRO DE AR INTERNO 321925683 Unid 03

15 PINO 811180001 Unid 05

16 RADIADOR 3O/915200 Unid 01

t7 RETENTOR DE RODA 9O4I5OO33 Unid 04

1,8 FILTRO HI DRAULICO 321925346 Unid. 02

!9 coRRErA DO MOTOR 021101 566 Unid. 05

20 MANGOTE 332tC2994 Unid. 02

21 MOTOR DE PARTIDA 320109026 Unid. 01

22 ESTICADOR DO MOTOR 320/08530 Unid. 03

23 MANGUEIRA HIDRAULICA Unid. 08

24 DENTE 531/03208 Unid. 20

25 DENTE 531 103209 Unid. 20

26 LAM I NA SOLDAVEL 123104256 Unid. 02

27 LAM I NA REVERSIVEL 993/99391 Unid. 03
28 FTLTRO 321925915 Unid. 05
29 FILTRO TRANSMISSAO 581/1 8063 Unid. 03

30 VALVULA SOLENOI DE 71 6/301 99 Unid. 02

3L CARDAM DIANTEIRO 9141601 81 Unid. 01

32 REPARO 991/00 147 Unid. 06

33 REPARO 991/00163 Unid. 06

34 REPARO 991/000 147 Unid. 06
35 REPARO 991/00 145 Unid. 06

36 VALVULA ADM ISSÃO VS4266 Unid. 04

37 ALTERNADOR 320108560 Unid. 01

38 ENGRENAGEM 450110206 Unid. 06

39
KrT MOTOR (CAMTSA - PISTÃO E ANEIS)

0211103423
Unid. 02

40 JOGO BRONZINA MOVEL O2I 103661 Unid. 04
41, JOGO BRONZINA FIXA O2I1 03438 Unid. 04
42 IAMPA TANQUE 331/45908 Unid. 02
43 RESERVATORIO AGUA 1281 15480 Unid 01

44 HELTCE 30/925526 Unid 01

45 ruRBtNA MOTOR 02/1 0361 8 Unid 01

46 BOMBA ALIMENTADORA 17 I92O8OO Unid 01

47 Etco TNJETOR 17t921 000 Unid 04
48 coRoA E P|NHÃO 458t70258 Unid 02
49 BOMBA HI DRAULICA 201925579 Unid. 01

s0 oRB|TROL 35t41 2300 Unid 01

51. P|NO 811t90593 Unid 06
52 BUCHA 808/00296 Unid 10

53 PINO 911t12400 Unid 08
54 cAMtsA 557t70197 Unid 02
55 GASTE 590 t40259 Unid. 02
56 HASTE GIRO 590140253 Unid. 02
57 PINO 811t10091 Unid. 02
58 BUCHA 829t00548 Unid. 06

ttrntatqn
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5e lcoRoA 4sot1o2o5 Unid. 02

60 lcoRoA E P|NHÃO DTANTETRO 448t36300 Unid 01

61, lotsco 458 t20353 Unid 12

62 lolsco 458 t20285 Unid. 12

63 ITruGRENAGEM 450t 12702 Unid 02

64 lcnrxn SATELTTE 450t10800 Unid 01

6s IcoNVERSOR 04/600786 Unid 01

66 leixo do comando Unid. 02

67 lParafusos + porcas da roda Unid 20

68 lCaOeçote do motor Unid 01

Os demais dados permanecem como no edital. Desta forma fica remarcada a sessão para o dia
L0101.12024, as 1"0:00. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitação,
localizado no prédio da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, Praça da
Matriz, Centro, Érico Cardoso - Bahia, além do intermédio pelo correio eletrônico, e-
mail: licitacoes.ec@gmail.com ou pelo telefone (77) 3677-2100, de segunda-feira à sexta-feir4 das
08h00 às 12h00.

Setor de Licitação,

Érico Cardoso, 26 de d.ezembro de 2023

BATISTA

Presidente da de Licitação

00312022

t*nüato;


